
sþ. 454. Tillaga til þingsályktunar [236. mál]
um staðfestingu á niðurstöðu viðræðna um heimildir Færeyinga til fiskveiða við
Ísland.

(Lögð fyrir Alþingi á 96. löggjafarþingi, 1975.)

Alþingi ályktar að staðfesta niðurstöðu viðræðna um heimildir Færeyinga til
fiskveiða við Island, sem undirrituð var hinn 22. febrúar 1975.

Niðurstaðan er prentuð sem fylgiskjal með ályktun þessari.

Athugasemdir við þingsályktunartillögu þessa.
Tillaga sú til þingsályktunar, sem hér liggur fyrir, staðfestir, ef samþykkt

verður, niðurstöðu viðræðna milli fulltrúa ríkisstjórnar Íslands og Landsstjórnar
Færeyja, sem fram fóru dagana 21. og 22. febrúar 1975 í Reykjavík, um aðstöðu
Færeyinga til fiskveiða við ísland. Texti niðurstöðunnar birtist hér með lagfæringu
varðandi veiðar við Grímsey, sem staðfest var af aðilum með skeytaskiptum hinn
1~. mars 1975.

Fy19iskjal.

VIÐRÆÐUR
milli fulltrúa ríkisstjórnar Íslands

og landsstjórnar Færeyja.
Dagana 21. og 22. febrúar 1975 fóru

fram í Reykjavík viðræður milli fulltrúa
ríkisstjórnar Íslands og landsstjórnar
Færeyja um aðstöðu Færeyinga til fisk-
veiða við Ísland.

Niðurstaða viðræðnanna varð sú, að
skipum, sem skrásett eru í Færeyjum,
Skl~liheimilar fiskveiðar við Ísland, sem
hér segir:

I. Handfæraveiðar.
Handfæraveiðar skulu heimilar innan

fiskveiðilögsögu Íslands utan 4 sjómílna
frá grunn línu sbr. reglugerð nr. 189 14.
júlí 1972, og utan 6 sjómílna við Gríms-
ey. ÞÓ skulu handfæraveiðar heimilar að
grunnlínu á tveimur svæðum, sem af-
markast þannig:

a. Að vestan af Unu réttvísandi norður
frá grunnlínupunkti nr. 1 (Horn
66°27'4 n.br., 22°24'3 v.lg.) og að
austan af línu réttvísandi norður frá
grunnlínupunkti nr. 3 (Rauðinúpur
66°30'7 n.br., 16°32'4 v.lg.).

b. Að norðan af línu réttvísandi norð-
austur frá grunnlinupunkti nr. 6
(Langanes 66°22'7 n.br., 14°31'9 v.lg)

SAMRÁÐINGAR
millum umboðsmenn fyri íslendsku
ríkisstjórnina og Föroya landsstýri.
í dögunum 21. og 22. februar 1975 fóru

fram í Reykjavík samráðingar millum
umboð fyri ríkisstjórn Íslands og Föroya
landsstýri um fiskirættindi föroyinga
undir Íslandi.

Niðurstöðan av samráðinginum var, at
skip skrásett í Föroyum skulu hava rætt
til fiskiskap undir Islandi sambært hes-
um reglum:

I. Snörisfiskiskapur.
Snörisfiskiskapur er loyvdur á is-

lendsku landleiðini uttan fyri 4 fjórð-
ingar út frá grunnlinjum smbr. reglu-
gerð nr. 189 frá 14. juli 1972, og við
Grímsey 6 fjórðingar úr landi. Tó skal
snörisveiða vera loyvd inn at grunnlinj-
uni á tveimum leiðum, sum eru avmark-
aðar söleiðis:
a. Millum linju í rættvísandi norðan úr

grunnlinjupunkti nr. 1 (Horn 66°27'4
n.br., 22°24'3 v.lgd.) og eystureftir til
linju í rættvísandi norðan frá grunn-
linjupunktí nr. 3 (Rauðinúpur 66°30'7
n.hr., 16°32'4 v.lgd.).

b. Millum linju í rættvísandi landnyrð-
ing frá grunnlinjupunkti nr. 6
(Langanes 66°22'7 n.br., 14°31'9
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og að sunnan af Unu réttvísandi aust-
ur frá grunnlínupunkti nr. 7 (Glett-
inganes 65°30'5 n.br., 13°36'3 v.lg.).

A tímabilinu frá 1. janúar til 15. maí
skulu handfæraveiðar þó bannaðar inn-
an 12 sjómílna á svæði, sem afmarkast
að austan af línu, réttvísandi suður frá
grunnlínupunkti nr. 22 (Geirfuglasker
63°19'0 n.br., 20°29'9 v.lg.L'og að vestan
af línu, réttvísandi í vestur frá grunn-
línupunkti nr. 25 (Skálasnagi 64°51'3
n.hr., 24°02'5 v.lg.).

II. Línuveiðar.
Línuveiðar skulu heimilar í fiskveiði-

landhelginni utan 12 sjómílna frá grunn-
línu og tólf sjómílna frá Grímsey í sam-
ræmi við eftirfarandi reglur:

Sjávarútvegsráðuneyti Islands skal til-
kynnt um nöfn, skrásetningarnúmer og
stærð þeirra skipa, sem æskja ofan-
greindrar heimildar, og getur þá ráðu-
neytið veitt veiðileyfi, er gildi í ákveð-
inn tíma í senn, þó að jafnaði eigi skem-
ur en i 4 mánuði. Ráðuneytið getur aftur-
kallað útgefin veiðileyfi einstakra skipa,
ef um brot á reglum þessum verður að
ræða.

III. Togveiðar.
Tilteknum togveiðiskipum, 10 að tölu,

samkvæmt lista, sem færeyska lands-
stjórnin lætur í té og samþykktur er af
íslenskum stjórnvöldum, Skulu heimilar
logveiðar í fiskveiðilandhelginni utan 12
sjómílna frá grunnlínu og tólf sjómílna
frá Grímsey. Hvers konar vinnsla afla um
borð í skipum þessum skal óheimil að
því undanteknu að í tveimur tilteknum
skipum skal heimil söltun afla á timabil-
inu frá 1. júlí til 13. nóvember, þó ekki
lengur en tvo mánuði í hvoru skipi á
þessu tímabili.

IV. Almenn ákvæði.
Frá 1. júlí 1975 að telja skal heildar-

afli færeyskra skipa á íslandsmiðum
(skýrslusvæði alþjóða hafrannsókna-
ráðsins nr. Va) á ársgrundvelli eigi fara
fram úr 20 000 smálestum.

Færeysk skip, er veiðar stunda sam-
kvæmt framangreindu, skulu hlíta sömu

v.lgd.) og suðureftir til Iinju í rætt-
vísandi eystan úr grunnlinjupunkti
nr. 7 (Glettinganes 65°30'5 n.br.,
13°36'3 v.lgd.),
í tíðarskeiðinum 1. januar til 15. mei

er snörisveiða tóikki loyvd innanfyri 12
fjórðinga markið á öki, millum linju í
ræltvísandi sunnan úr grunnlinjupunkti
nr. 22 (Geírfuglasker 63°19'0 n.br.,
20°29'9 v.lgd.) og vestur til linju rættvís-
andi vestan úrgrunnlinjupunkti nr. 25
(Skálasnagi 64°51'3 n.br., 24°02'5 v.lgd.).

II. Línuveiða.
Línufiskiskapur er loyvdur á landleið-

ini uttanfyri 12 fjórðingar frá grunn-
linjunum, við Grímsey 12 fjórðingar úr
landi, samsvarandi hesum reglum:

Fiskimálaráð íslands fær boð um növn,
skrásetíngarnummar og stödd á teimum
skipum, sum ynskja nevndu loyvi, og
kann tá fiskimálaráðið veita veiðiloyvi
galdandi fyri ávist tíðarskeið, tó soleiðis
at loyvi vanlíga verða givin fyri ikki
styrtri tíðar skeið enn 4 mánaðar. Fiski-
málaráðið kann taka aftur givin loyvi
fyri tey einstöku skipini, sum brotið
hava hesar reglur.

III. 'I'rolarafiskiskapur.
Tilskilaðum trolarum, 10 í tali, sam-

bært lista, sum Föroya landsstýri setur
upp, og sum er góðkendur av íslendskum
myndugleikum, er loyvt at veiða uttan
fyri 12 fjórðinga markið, við Grímsey
12 fjórðingar úr landi. Eingin viðgerð av
veiðu er loyvd umborð á hesum skip-
um, tó skal verða loyvt tveimum trolar-
um at salta veiðina í tíðarskeiðinum 1.
[uli til 13. november, men í longsta lagi
2 mánaðar fyri hvört skipið í nevnda
tíðar skeiði.

IV. Almennar reglur.
Frá 1. juli 1975 skal heildarveiðan hjá

föroyskum skipum undir íslandi (hag-
íalsöki ICES Va) árlega ikki fara upp
um 20 000 tons.

Föroysk skip, sum fiska sambært áður-
nevndu reglum, skulu lúka somu treytir
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reglum og Íslensk skip vits sams konar
veiðar þar á meðal reglum um möskva-
stærð botnvörpu og flotvörpu, lágmarks-
stærðir fisktegunda, friðunarsvæði og
öðrum reglum um lokun svæða.

Færeysk skip skulu tilkynningarskyld
samkvæmt reglum, er' síðar verða
ákveðnar.

Skipan þessi um veiðar færeyskra
skipa á íslandsmiðum kemur i stað eldra
fyrirkomulags um sama efni og gildir til
13. nóvember 1975.

eins og íslendsk skip i somu veiðu har
íuiillum reglur um meskustödd á botn-
lroli og flótitroli, minstamát fyri fiska-
slög, friðingaröki og reglur um stongd
öki.

Föroysk skip skulu hava fráboðanar-
skyldu eftir ,reglum, sum seinri verða til-
skilaðar.

Hendan skipan in fyri fiskiskapin hjá
föroyskum skipum á islendsku landleið-
ini avloysir eldri skipanir um sama mál
og er saidandi til 13. november 1975.

Staðfest:
Reykjavik, 22. febrúar 1975.

Einar Ágústsson.
Matthías Bjarnason.

Atli P. Dam.
Pétur Reinert.
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